CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N° 15/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja enviado ofício para o Exmo. Sr. Prefeito Maviael Francisco de
Morais Cavalcanti solicitando do mesmo que volte a efetuar os pagamentos dos
aluguéis dos imóveis onde funcionam as fábricas de costura ( cooindústrias ),
pois com o não pagamento destes aluguéis, vem afetando de uma forma negativa
a vida de muitas pessoas que tiram o sustento de suas famílias e com a falta de
pagamento destes aluguéis por parte da prefeitura comprometem e muito suas
rendas.

. Em nosso município funcionam 22 fábricas de confecções de que tem sido de
suma importância para a economia gerando emprego e renda. Peço que o Senhor
Prefeito continue honrando o pagamento desses aluguéis, tendo em vista que
desde o funcionamento dessas fábricas os prefeitos que o atenderam sempre

JUSTIFICATIVAS

honraram com este compromisso. Câmara Municipai d# Macoparono
C " tSENTE PROJETO

Sala das Sessões, 02 de março de 2018.
Em. 0 5 "  de 0 3  de20jg_

ee& ü^>_____

Ricari Her CoutinJuTtía Silva

P re s id e n te

Vereador

Avenida João Francisco, n° 110 Centro — Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.peJeg.br

http://www.macaparana.peJeg.br